Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 26

имени Заслуженного учителя школы РФ А.Е. Дашутина

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ

02.09.2024 г.                                       № ____3__

ст. Челбасская

Об организации бесплатного питания детей с ограниченными

возможностями здоровья и детей-инвалидов не относящихся к детям с

ограниченными возможностями здоровья обучающихся в МБОУ СОШ

№ 26 в 2024 - 2025 учебном году

В соответствии со ст. 37 Федерального закона № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,  рекомендациями Роспотребнадзора

по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций №

МР 2.4.0179-20 от 18 мая 2020 г., приказом министерства образования, науки

и молодёжной политики Краснодарского края от 11апреля 2023 года № 1019

«Об утверждении нормативов стоимости питания отдельных категорий

обучающий на 2024 – 2026 годы» от июля 2024 года № 1615 «Об утверждении

норматива обеспечения одноразовым бесплатным питанием учащихся из

многодетных семей (за исключением обучающихся по образовательным

программам начального общего образования, обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, получающих основное общее и среднее

образование) в муниципальных общеобразовательных организациях на 2024

год и на плановый период 2025 и 2026 годы», Положения об организации

питания обучающихся и педагогических работников в общеобразовательных,

подведомственных управлению образования администрации муниципального

образования Каневской район утверждённого приказом управления

образования от 21 августа 2024 года № 1314, в целях создания условий для

укрепления здоровья школьников за счёт обеспечения их горячим питанием и

молочной продукцией, приказом управления образования муниципального

образования Каневской район от 23.08.2024 года № 1330 «Об организации

горячего питания в общеобразовательных организациях Каневского района и

об утверждении нормативов обеспечения питания обучающихся 1-11 классов

муниципальных общеобразовательных организаций муниципального

образования Каневской район в 2024 – 2025 учебном году»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать бесплатное двухразовое горячее питание детей с

ограниченными возможностями здоровья обучающихся в МБОУ СОШ № 26

с 02.09.2024г.

2. Организовать бесплатное двухразовое горячее питание детей
инвалидов не являющихся обучающимися с ограниченными возможностями

здоровья обучающихся в МБОУ СОШ № 26 с 02.09.2024г.

3. Утвердить списки обучающихся с ОВЗ, обучающихся очно, и

корректировать их по мере поступления детей данной категории

(Приложение 1).

4. Утвердить списки детей-инвалидов, не являющихся

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся

очно и корректировать их по мере поступления детей данной категории

(Приложение 2).

5. Утвердить списки детей с ограниченными возможностями здоровья

и детей-инвалидов не являющиеся обучающимися с ограниченными
возможностями здоровья обучаются на дому (Приложение 3)

6. Поночевной А.А., ответственной по питанию:

  - обеспечить прием заявлений от родителей (законных представителей)

обучающихся с ОВЗ и родителей детей инвалидов, не являющихся детьми с

ОВЗ с приложением следующих документов: заявление по форме; документ,

удостоверяющий личность одного из родителей (законных представителей);

свидетельство о рождении обучающегося или его паспорт; заключение

ПМПК, подтверждающее наличие у обучающегося недостатков в физическом

и (или) психическом развитии, препятствующих получению образования без

создания специальных условий, согласия на обработку персональных данных.

Документы представляются в копиях с предъявлением оригиналов для

сверки.
- осуществлять ежедневный учёт обучающихся с ОВЗ, и детей

инвалидов, не являющихся обучающимися с ОВЗ, получающих бесплатное

двухразовое питание (завтрак, обед);

- обеспечить информирование родителей (законных представителей)

детей с ОВЗ и детей-инвалидов, не являющихся детьми с ОВЗ, обучающихся

на дому о размере денежной компенсации исходя из стоимости бесплатного

двухразового питания в дни фактического обучения;

- сформировать личное дело на каждого учащегося с ограниченными

возможностями здоровья и детей инвалидов, не являющихся обучающимися

с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся на дому;

- вести табель учёта учащихся с ограниченными возможностями

здоровья и детей инвалидов, не являющихся обучающимися с ограниченными
возможностями здоровья, получающих образование на дому для выплаты

компенсации родителям за бесплатное двухразовое горячее питание;

- предоставлять ежемесячно табеля учёта обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья , получающих образование на дому

и табеля учёта детей-инвалидов, не являющихся обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья , получающих образование на дому

в МКУ «ЦБУО» до 1-го числа каждого месяца.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 26                              Бузан  Е.Г.

Приложение № 1

Список детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся очно

в МБОУ СОШ 26 в 2024-2025 учебном году

№ ФИ Класс Форма обучения

1.  Моргунов Денис 2А очная

2.  Моргунова Вероника 2А очная

3.  Болячишин Максим 4Б очная

4.  Незаметдинова Дарья 4Б очная

5.  Незаметдинова Мария 4Б очная

6.  Площадний Михаил 5А очная

7.  Болячишина Нина 5Б очная

8.  Болячишина Светлана 5Б очная

9.  Волощенко Роман 6В очная

10.  Незаметдинова Вероника 7А очная

11.  Ленков Руслан 7Б очная

12.  Андрющенко Екатерина 8А очная

13.  Белецкая Ангелина 8В очная

14.  Шитова Ирина 9А очная

15.  Вишневский Сергей 9А очная

16.  Костенко Александр 9Б очная

17.  Григорьева Елизавета 9Б очная

Директор МБОУ СОШ № 26                      Е.Г. Бузан

 Приложение № 2

Список детей инвалидов, не являющихся обучающимися

с ограниченными возможностями здоровья,

обучающихся очно в МБОУ СОШ 26 в 2024-2025 учебном году

№ ФИ Класс Форма обучения

1. Юрченко Максим 6А очная

2. Дурманенко Дмитрий 9А очная

3. Брижань Ксения 10А очная

4. Бордунова Анна 10А очная

Директор МБОУ СОШ № 26                      Е.Г. Бузан

Приложение № 3

Список детей с ограниченными возможностями здоровья

и детей инвалидов, не являющихся обучающимися

с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся на дому

 в МБОУ СОШ 26 в 2024-2025 учебном году

№ ФИ Класс Форма обучения

Дети с ограниченными возможностями здоровья

1. Литвинов Ярослав 5А надомное обучение

2. Сергеева Анна 6А надомное обучение

3. Рубан Кирилл 6А надомное обучение

4. Холод Ярослав 6Б надомное обучение

5. Пахомова Олеся 6В надомное обучение

6. Шерстюк Александр 7Б надомное обучение

7. Капралов Артём 8А надомное обучение

Дети-инвалиды, не являющиеся обучающимися с ОВЗ

1. Шмаков Дмитрий 5А надомное обучение

2. Григоренко Игорь 11А надомное обучение

Директор МБОУ СОШ № 26                      Е.Г. Бузан

		2024-09-05T12:55:36+0300
	Бузан Елена Григорьевна